



PRESSEMEDDELELSE

Aabenraa, den 23. oktober 2023

Mangelfuld kystsikring kostede ødelagte sommerhuse

Stormfloden i sidste uge har anrettet store skader på sommerhuse mange steder i landet. Og det gælder ikke kun de helt kystnære huse – også i lavereliggende områder bag kysten er vandet trængt ind med store ødelæggelser til følge.

Men mange af dem kunne have været undgået med en bedre kyst- og højvandssikring. Det mener Fritidshusejernes Landsforening, FL, som er en paraplyorganisation for grundejerforeninger i sommerhusområder.

– Vi kan ikke kystsikre os mod en 100-års hændelse. Men kystbeskyttelsen er mange steder alt for utilstrækkelig, og projekterne skrider for langsomt frem. Flere af de omfattende skader kunne have været undgået, vurderer FLs formand Sten Scheller.

Uklarhed om fordeling af udgifter

Som reglerne er nu, har den enkelte grundejer og kommunen ansvaret for at kystsikre.

– Men det er en stor opgave. Kystbeskyttelsesprojekter koster mange penge, og ofte er det uklart, hvordan udgifterne skal fordeles. Samtidig kan det være svært for kommunerne at prioritere penge til kystsikring over f.eks. børne- og ældreområdet. Staten bør hjælpe til, siger Sten Scheller.

FL har stor forståelse for den situation, mange lokalsamfund i de berørte områder befinder sig i efter stormfloden.

– Der vil blive anmeldt tusindvis af skader på helårshuse, sommerhuse og erhvervsbygninger. Jeg tvivler på, at de ca. en milliard kr. i stormflodspuljen slår til. Og skaderne vil under alle omstændigheder koste sommerhusejerne mange penge. Dels er der en høj selvrisiko, dels vil en række skader slet ikke være dækket af stormflodsordningen, understreger FLs formand.

Effektivt samarbejde

Når det trods alt lykkedes at forberede sig og derved undgå endnu værre skader, skyldes det i høj grad meteorologernes effektive varsling og et tæt samarbejde mellem borgere, beredskab og myndigheder i dagene op til og under stormfloden.

– Jeg vil gerne takke medlemsforeninger og lokalsamfund for den store indsats, de har ydet, siger Sten Scheller.

Yderligere oplysninger:

Formand Sten Scheller, tlf.: 6181 5710 eller mail: formand@mitfritidshus.dk

Fritidshusejernes Landsforening, FL, repræsenterer og varetager de interesser, som grundejerforeninger for sommerhus- og fritidshusejere har i forhold til offentlige myndigheder. FL yder desuden faglig og juridisk bistand, herunder forsikringstilbud, til grundejerforeningerne.